1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

WUHAN YZY BIOPHARMA CO., LTD.
武漢友芝友生物製藥股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2496）

自願公告
委任首席科學官

本公告乃由武漢友芝友生物製藥股份有限公司（「本公司」）自願作出。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，胡燎原博士（「胡博士」）已獲委任
為本公司首席科學官。胡博士將負責管理研發中心的各個方面，包括但不限於制
定及實施發展戰略，發掘和評估新的機會，以及引領抗體的發現、開發和商業化。

胡博士擁有三十多年研發和管理經驗。彼成功將多個項目推進到臨床前候選階
段，並見證了藥物成功上市。於加入本公司前，彼於1998年11月至2002年12月
在杜克大學醫學中心的羅伯特‧萊夫科維茨實驗室擔任博士後研究員。於2003年
1月至2012年3月，胡博士在Lexicon藥業公司繼續其職業生涯，擔任新藥開發主
任科學家。彼其後於2012年6月至2014年4月擔任禮來公司中國研發中心高級主任
科學家，並於2014年4月至2021年3月擔任Amgen Inc.亞洲研發中心科學總監。彼
曾於2021年4月至2024年9月擔任銳勝生物技術有限公司的首席執行官兼共同創始
人。

2

胡博士獲得四川大學生物化學學士學位，並獲得中國科學院生物物理研究所分子
生物學碩士學位。彼其後獲得美國德克薩斯大學醫學分校細胞生理和分子生物物
理學博士學位。

董事會謹此熱烈歡迎胡博士就任。

承董事會命
武漢友芝友生物製藥股份有限公司
董事長、執行董事兼首席執行官

Zhou Pengfei博士

中國武漢，2025年4月17日

於本公告日期，董事會包括執行董事Zhou Pengfei博士；非執行董事袁謙博士、
周宏峰博士、龐振海先生、惠希武博士、梁倩女士、溫植成先生及謝守武先生；
及獨立非執行董事程斌博士、付黎黎女士、鄧躍臻博士及陳斌博士。